

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____ г. Петушки № _____

О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского района от 29.06.2010 № 42/6

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района

р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского района от 29.06.2010 № 42/6», изложив раздел 3 в следующей редакции:

«3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

3.1. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава Петушинского района, а также проект муниципального нормативного акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Владимирской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) проекты планов и программ развития Петушинского района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со [статьей 13](#) Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов Петушинского района
«О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях
в муниципальном образовании «Петушинский район»,
утвержденное решением Совета народных депутатов
Петушинского района от 29.06.2010 № 42/6»

Проект решения подготовлен в целях приведения Положения с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования «Петушинский район» и Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях исполнения решения Совета народных депутатов Петушинского района от 18.12.2017 № 143/13 «Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Петушинского района в 2018 году».

Начальник правового управления

Н.В. Калиновская

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p data-bbox="236 230 788 297">«3. Вопросы, выносимые на публичные слушания</p> <p data-bbox="185 342 839 409">3.1. На публичные слушания должны выноситься:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="185 421 839 813">- проект устава муниципального образования «Петушинский район», а также проект решения Совета народных депутатов Петушинского района о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами; <li data-bbox="185 824 839 925">- проект бюджета муниципального образования «Петушинский район» и отчет об его исполнении; <li data-bbox="185 936 839 1037">- проекты планов и программ развития муниципального образования «Петушинский район»; <li data-bbox="185 1048 839 1115">- проекты правил землепользования и застройки; <li data-bbox="185 1126 839 1294">- проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации; <li data-bbox="185 1305 839 1373">- проекты правил благоустройства территорий; <li data-bbox="185 1384 839 1518">- вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства; <li data-bbox="185 1529 839 1664">- вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; <li data-bbox="185 1675 839 2067">- вопросы о преобразовании муниципального образования «Петушинский район», а исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан». 	<p data-bbox="865 230 1522 297">«3. Вопросы, выносимые на публичные слушания</p> <p data-bbox="865 309 1522 376">3.1. На публичные слушания должны выноситься:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li data-bbox="865 387 1522 779">1) проект устава Петушинского района, а также проект муниципального нормативного акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Владимирской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; <li data-bbox="865 790 1522 857">2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; <li data-bbox="865 869 1522 969">2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования; <li data-bbox="865 981 1522 1507">3) проекты планов и программ развития Петушинского района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; <li data-bbox="865 1518 1522 1877">4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».